
• Horaires donnés sous réserve de modi�cations. • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou toute autre application de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). • Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, • RCS Bobigny 519 037 584 

ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou toute autre application de mobilité

Metz > Hagondange > Thionville > Luxembourg
INFO TRAFIC TRAVAUX

aux gares de Luxembourg et de Bettembourg ainsi que  pour l'adaptation du secteur Howald. 

En raison du remplacement du point Hammerel au-dessus des voies ferrées  
par l'Administration des ponts et Chaussées luxembourgeoises et de travaux préparatoires  

des CFL pour le raccordement de la nouvelle ligne Luxembourg - Bettembourg  

Du samedi 13 juillet au dimanche 11 août 2024, les circulations seront perturbées 

Du 13 juillet au 11 août 2024, la gare de Bettembourg est integralement fermée. 
- pas de trains entre Thionville et Luxembourg durant cette période (aller et retour). 
- mise en place de cars de subsitution entre Thionville et Luxembourg. 
 

Impact des travaux : 



Plan d'accès au bus en gare de Luxembourg du 13 juillet au 11 août 2024 

 ALTERNATIVES :
BUS RGTR : 501; 502; 503; 504; 505; 506; 507; 508; 511; 512; 513; 551; 601; 621
Les bus RGTR transfrontaliers sont accessibles avec un titre de transport 
SNCF  à l’exception des lignes 602 et 603
BUS TICE: 4, 5

BUS DE REMPLACEMENT CFL :
-  L60: 
ARRÊTS : Luxembourg, gare routière quai 101; Gasperich, Hildegard 
von Bingen; Bettembourg, rue de la Gare; Noertzange, am Duerf; 
Schifflange, Stadhaus; Esch/Alzette, Goar A3
FRÉQUENCE DES BUS : départ toutes les 15 minutes 

-  L62: 
ARRÊTS : Luxembourg, gare routière quai 102; Esch/Alzette, Goar C3
FRÉQUENCE DES BUS :
Heures de pointe: départ toutes les 15 minutes 
Hors heures de pointe: départ toutes les 30 minutes

-  L63:
ARRÊTS : Bonnevoie, Lycée Bouneweg PE Quai 3; Berchem, Gare; 
Bettembourg, rue de la Gare; Dudelange, Birenger Barrière; 
Dudelange, Gare Quai 4; Dudelange, Gemeng 3; Dudelange, Boulo-
drome; Volmerange-les-Mines, Gare
FRÉQUENCE DES BUS : départ toutes les 30 minutes 

-  L90:
ARRÊTS : Luxembourg, Rocade quai 6; Howald, PE Howald Quai 7; 
Bettembourg, Gare: Zone E ; Bettembourg, rue de la Gare ; Het-
tange, Gare; Thionville, Gare
FRÉQUENCE DES BUS : 
Heures de pointe: départ toutes les 30 minutes 
Hors heures de pointe: 1 départ par heure

-  L91: 
ARRÊTS : Luxembourg, Rocade quai 6; Thionville, Gare
FRÉQUENCE DES BUS : en heures de pointe toutes les 5 minutes

-  L94:
ARRÊTS : Luxembourg, Rocade quai 6; Howald, PE Howald Quai 7; 
Thionville, Gare
FRÉQUENCE DES BUS : 
Heures de pointe: départ toutes les 10 minutes 
Hors heures de pointe: départ toutes les 30 minutes
DÉFINITIONS:
Heures de pointe matin: 6h35 - 8h20 
Heures de pointe soir: 15h35 - 18h35

METZ-VILLE

THIONVILLE
HAYANGE

 L
94

 L
91

 5
01

 5
06

 5
03

 5
05

 5
04

  B
U

S 
 T

GV

HOWALD
PE Howald

BONNEVOIE
Lycée Bonnevoie
GASPERICH
Stad de Luxembourg

LEUDELANGE
LaLux

HETTANGE-GRANDE
Gare

METZANGE
P&R Metzange

LUXEMBOURG
Rocade

 T
RA

M

LUXEMBOURG KIRCHBERG
Luxexpo

LUXEMBOURG KIRCHBERG
Europe Gare routière

 L
94

 L
91

 5
01

 5
06

 5
03

 5
05

 5
04

TRAIN

DUDELANGE
Birenger  Barrière

ESCH/ALZETTE

NOERTZANGE
Am Duerf

 L
62

 L
60

 L
63

 6
02

 6
03

 4
 5

  LUXEMBOURG          GARE CENTRALE

 5
11

 5
12

 5
13

 5
07

DUDELANGE
Gare

DUDELANGE
Gemeng

DUDELANGE
Boulodrome

VOLMERANGE-LES-MINES
Gare

BETTEMBOURG
rue de la gare

GASPERICH
Hildegard von 

Bingen

SCHIFFLANGE
Stadhaus

KAYL
Brill

TÉTANGE
Duerf

RUMELANGE
Gare

AUDUN-LE-TICHE
Gare

DUDELANGE
Schlackemillen

DUDELANGE
rue Grand-Duc Adolphe

METZANGE
P&R Metzange Quai 1

THIONVILLE
Foch Kiosque

BERCHEM
Gare

BELVAL
Porte de France

TRAIN

TRAIN

FOETZ
Am Brill

VERS RODANGE
VIA BASCHARAGE-SANEM

VERS RODANGE
VIA BELVAL-UNIVERSITÉ

VERS METZ
NANCY

 5
02

 5
02

BONNEVOIE
Lycée Bonnevoie

 5
08

OTTANGE
Place de Montcontour

La réservation des places 
à bord des bus TGV est 

obligatoire et doit se faire au 
moins deux heures et demie 

avant l’heure de départ 
des bus.

 6
01

LUXEMBOURG CENTRE
Monterey Quai 4

 ARRÊTS DE BUS CFL
CFL BUS STOPS

 HORAIRES
TIMETABLES

 L
90

 L
90

BETTEMBOURG
Arrêts provisoires:
      Gare - Zone E

rue de la gare

HOWALD
PE Howald

GASPERICH
Cloche d’Or

 62
1

 551



• Horaires donnés sous réserve de modi�cations. • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou toute autre application de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). • Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, • RCS Bobigny 519 037 584 

ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou toute autre application de mobilité

Metz > Hagondange > Thionville > Luxembourg
INFO TRAFIC TRAVAUX

Plan d'accès à la gare centrale, à la gare Rocade et à la gare routière de Luxembourg 



• Horaires donnés sous réserve de modi�cations. • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou toute autre application de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). • Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, • RCS Bobigny 519 037 584 

ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou toute autre application de mobilité

Metz > Hagondange > Thionville > Luxembourg
INFO TRAFIC TRAVAUX

Plan d'accès à la gare routière de Howald 



• Horaires donnés sous réserve de modi�cations. • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou toute autre application de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). • Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, • RCS Bobigny 519 037 584 

ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou toute autre application de mobilité

Metz > Hagondange > Thionville > Luxembourg
INFO TRAFIC TRAVAUX

Plan d'accès aux arrêts de bus à la gare de Bettembourg 



• Horaires donnés sous réserve de modi�cations. • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou toute autre application de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). • Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, • RCS Bobigny 519 037 584 

ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou toute autre application de mobilité

Du lundi au vendredi

f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f 
c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c

En provenance de Nancy 
Metz-Ville 4.54 5.33 5.46 6.03 6.07 6.33 6.46 7.03

Metz-Nord | | 5.50 | 6.11 | 6.50 |
Woippy | | 5.52 | 6.13 | 6.52 |

Maizières-lès-Metz | | 5.58 | 6.19 | 6.58 |
Hagondange 5.06 5.45 6.02 6.15 6.23 6.45 7.02 7.15

Uckange 5.11 5.50 6.08 6.21 6.29 6.50 7.08 7.20
Thionville 5.17 5.30 5.30 5.45 5.50 5.56 6.10 6.20 6.14 6.25 6.30 6.26 6.35 6.40 6.40 6.34 6.45 6.50 6.50 6.55 7.00 7.00 7.00 6.56 7.05 7.10 7.15 7.15 7.20 7.20 7.14 7.30 7.30 7.30 7.25

Hettange-Grande | 5.44 5.44 5.59 | | | | 6.44 | | | | | | | 6.44 7.14 | | | | | | | | 7.14 7.44 | |
Bettembourg (Gare Routière) | 6.34 6.34 6.49 | | | | 7.34 | | | | | | | 7.34 8.04 | | | | | | | | 8.04 8.34 | |

Howald 6.20 6.54 6.54 7.09 6.56 7.16 7.26 7.31 7.54 | 7.46 | | 7.56 | | 7.54 8.24 | | 8.11 8.16 | | 8.26 | 8.24 8.54 | 8.36
Luxembourg Gare Rocade 6.28 7.04 7.04 7.19 7.06 7.26 7.36 7.41 8.04 7.40 7.56 7.45 7.50 8.06 7.55 8.00 8.04 8.34 8.05 8.05 8.21 8.26 8.20 8.20 8.36 8.25 8.34 9.04 8.35 8.46

Numéro de circulation 88700 430160 430018 430092 430020 430162 88702 430164/66 430168 88704 430170 430022 88706 429921/23 430172 429925/27 88708 429929/31 430174 429933/35 429937/39 430024 430026 429941 429943 88710 430176 430178 429947 429945 430180 429949/51 430028 88712 430030 429953/55 430182 88501

f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f 
c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c

En provenance de Nancy Nancy Nancy 
Metz-Ville 7.16 7.33 7.48 8.03 8.16 8.33 9.33 10.30

Metz-Nord 7.20 | 7.52 | 8.20 | | |
Woippy 7.22 | 7.54 | 8.22 | | |

Maizières-lès-Metz 7.28 | 8.00 | 8.28 | | |
Hagondange 7.32 7.45 8.04 8.15 8.32 8.45 9.45 10.45

Uckange 7.38 7.51 8.10 8.21 8.37 8.50 9.50 10.50
Thionville 7.35 7.40 7.40 7.45 7.50 7.44 7.55 8.00 8.00 7.56 8.05 8.10 8.15 8.15 8.25 8.30 8.30 8.26 8.35 8.40 8.45 8.50 8.43 9.00 8.56 9.10 9.30 9.40 9.56 10.05 10.10 10.30 10.40 10.55 11.10

Hettange-Grande | | | | | | 7.44 | 8.14 | | | | 8.44 8.44 | | | | | | | 9.42 | 9.44 | | 10.42 | |
Bettembourg (Gare Routière) | | | | | | 8.34 | 9.04 | | | | 9.24 9.34 | | | | | | | 10.22 | 10.24 | | 11.22 | |

Howald | | 8.46 | | | 8.54 | 9.24 9.11 9.16 | 9.31 9.42 9.54 9.36 9.41 9.46 9.51 9.56 10.06 10.16 10.40 10.30 10.42 10.55 11.00 11.40 11.30 12.00
Luxembourg Gare Rocade 8.40 8.45 8.56 8.50 8.55 9.00 9.04 9.05 9.34 9.21 9.26 9.20 9.41 9.50 10.04 9.46 9.51 9.56 10.01 10.06 10.16 10.26 10.48 10.38 10.50 11.03 11.08 11.48 11.38 12.08

Numéro de circulation 429957/59 429961/63 430184 429965/67 429969/71 88714 429973/75 430032 429977/79 430034 88503 430186/88 430190 429981/83 88716 430192 430038 430040 430194 88505 430196/98 430200 430202 430204 88718 430206 88571 430312/14 430042 430316/18 430044 88726 430320/22 430324/26 430046 430328 88730 430330/32

Metz > Hagondange > Thionville > Luxembourg
INFO TRAFIC TRAVAUX

f L94 : semi direct => dessert Thionville Howald et Luxembourg

f L90 : omnibus => dessert Thionville Bettembourg Howald et 
Luxembourg

f L91 : direct => dessert Thionville et Luxembourg



• Horaires donnés sous réserve de modi�cations. • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou toute autre application de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). • Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, • RCS Bobigny 519 037 584 

ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou toute autre application de mobilité

f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f 
c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c

En provenance de Nancy Nancy Nancy Nancy Nancy 
Metz-Ville 11.33 12.45 13.33 13.46 14.33 14.46 15.33 16.03 16.16 16.46 17.12 17.30 17.46 18.03 18.12

Metz-Nord | 12.49 | | | 14.50 | | 16.20 16.50 17.17 | 17.50 | 18.17
Woippy | 12.52 | 13.58 | 14.52 | | 16.22 16.52 17.20 | 17.52 | 18.20

Maizières-lès-Metz | 12.57 | 14.03 | 14.58 | | 16.28 16.58 17.27 | 17.58 | 18.27
Hagondange 11.45 13.02 13.45 14.08 14.45 15.02 15.45 16.17 16.32 17.03 17.34 17.45 18.02 18.15 18.34

Uckange 11.50 13.08 13.50 14.13 14.51 15.08 15.51 16.24 16.38 17.08 17.39 17.51 18.08 18.21 18.39
Thionville 11.30 11.40 11.56 12.10 12.30 12.40 13.10 13.14 13.30 13.40 13.56 14.10 14.18 14.30 14.40 14.56 15.10 15.14 15.30 15.40 15.56 16.10 16.30 16.30 16.44 17.10 17.14 17.30 17.40 17.44 17.56 18.10 18.14 18.30 18.26 18.40 18.44 19.10

Hettange-Grande 11.42 | | 12.42 | | 13.42 | | 14.42 | | 15.42 | | 16.42 | 17.42 | | 18.42 | |
Bettembourg (Gare Routière) 12.22 | | 13.22 | | 14.22 | | 15.22 | | 16.22 | | 17.22 | 18.22 | | 19.22 | |

Howald 12.40 12.30 13.00 13.40 13.30 14.00 14.40 14.30 15.00 15.40 15.30 16.00 16.40 16.30 17.00 17.40 18.00 18.40 18.30 19.00 19.40 19.30 20.00
Luxembourg Gare Rocade 12.48 12.38 13.08 13.48 13.38 14.08 14.48 14.38 15.08 15.48 15.38 16.08 16.48 16.38 17.08 17.48 18.08 18.48 18.38 19.08 19.48 19.38 20.08

Numéro de circulation 430048 430334 88720 430336 430050 430338 430340 88736 430052 430342 88511 430344 837680 430054 430346 88513 430348 88740 430056 430350 88515 430352 430058 88744 837690 430354 88748 430060 430356 88756 88576 430360 837684 430062 88537 430362 88764 430364

Ven
f f f f f f f f f f 

c c c c c c c c c c

En provenance de Nancy 
Metz-Ville 18.42 19.03 19.14 19.33 19.46 20.33 20.46 23.24

Metz-Nord 18.47 | 19.19 | 19.50 | 20.50 23.29
Woippy 18.50 | 19.22 | 19.52 | 20.53 23.32

Maizières-lès-Metz 18.57 | 19.28 | 19.58 | 20.58 23.37
Hagondange 19.04 19.18 19.33 19.45 20.02 20.45 21.02 23.42

Uckange 19.09 19.24 19.38 19.50 20.08 20.51 21.08 23.47
Thionville 19.14 19.30 19.30 19.43 19.56 20.10 20.14 20.30 20.56 21.10 21.14 21.30 22.10 22.30 23.10 23.30 23.54 0.10

Hettange-Grande 19.42 | 20.42 | 21.42 | 22.42 | 23.42 0.22
Bettembourg (Gare Routière) 20.15 | 21.15 | 22.15 | 23.15 | 0.15 0.55

Howald 20.31 20.52 21.31 21.52 22.31 22.52 23.31 23.52 0.31 1.11
Luxembourg Gare Rocade 20.37 20.58 21.37 21.58 22.37 22.58 23.37 23.58 0.37 1.17

Numéro de circulation 88768 430064 88539 837686 88772 430366 88774 430066 88776 430368 88778 430068 430370 430070 430372 430072 88788 430074

f L94 : semi direct => dessert Thionville Howald et Luxembourg

f L90 : omnibus => dessert Thionville Bettembourg Howald et 
Luxembourg

f L91 : direct => dessert Thionville et Luxembourg

Metz > Hagondange > Thionville > Luxembourg
INFO TRAFIC TRAVAUX



• Horaires donnés sous réserve de modi�cations. • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou toute autre application de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). • Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, • RCS Bobigny 519 037 584 

ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou toute autre application de mobilité

Samedi

f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f 
c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c

En provenance de Nancy Nancy Nancy Nancy Nancy Nancy Nancy Nancy Nancy 
Metz-Ville 6.33 7.33 7.48 9.33 10.37 11.33 12.33 12.45 13.33 14.33 15.46 16.33 17.30 17.46 18.33

Metz-Nord | | 7.52 | 10.41 | | 12.49 | | 15.50 | | 17.50 |
Woippy | | 7.54 | 10.43 | | 12.52 | | 15.52 | | 17.53 |

Maizières-lès-Metz | | 8.00 | 10.49 | | 12.57 | | 15.58 | | 17.58 |
Hagondange 6.45 7.45 8.04 9.45 10.55 11.45 12.45 13.04 13.45 14.45 16.02 16.45 17.45 18.05 18.45

Uckange 6.50 7.51 8.10 9.50 11.00 11.50 12.51 13.09 13.50 14.51 16.08 16.51 17.51 18.10 18.50
Thionville 6.10 6.40 6.50 6.56 7.05 7.10 7.56 8.05 8.10 8.15 8.30 9.05 9.10 9.56 10.05 10.10 11.10 11.30 11.56 12.10 12.56 13.10 13.14 13.30 13.56 14.10 14.56 15.10 16.14 16.30 16.56 17.10 17.56 18.10 18.15 18.30 18.58 19.10

Hettange-Grande | | | | | | | 8.42 | | | | 11.42 | | 13.42 | | 16.42 | | 18.42 |
Bettembourg (Gare Routière) | | | | | | | 9.22 | | | | 12.22 | | 14.22 | | 17.22 | | 19.22 |

Howald 7.16 7.46 7.56 8.11 8.16 9.11 9.16 9.40 10.11 10.16 10.55 11.00 12.40 13.00 14.00 14.40 15.00 16.00 17.40 18.00 19.00 19.40 20.00
Luxembourg Gare Rocade 7.26 7.56 8.06 8.21 8.26 9.21 9.26 9.48 10.21 10.26 11.03 11.08 12.48 13.08 14.08 14.48 15.08 16.08 17.48 18.08 19.08 19.48 20.08

Numéro de circulation 430166 430172 430174 88710 430176 430178 88503 430186/88 430190 88716 430036 430310 430312/14 88573 430320/22 430324/26 88732 430048 88507 430336 88509 430340 88736 430052 88511 430344 88513 430348 88742 430058 88517 430354 88576 430360 88760 430062 88579 430364

f f f f f f 
c c c c c c

En provenance de Nancy Nancy Nancy Nancy 
Metz-Ville 19.33 20.33 21.33 22.33 23.25

Metz-Nord | | | | 23.29
Woippy | | | | 23.32

Maizières-lès-Metz | | | | 23.38
Hagondange 19.45 20.45 21.45 22.45 23.42

Uckange 19.50 20.50 21.50 22.50 23.48
Thionville 19.56 20.10 20.56 21.10 21.56 22.10 22.56 23.10 23.54 0.10 0.10

Hettange-Grande | | | | | 0.22
Bettembourg (Gare Routière) | | | | | 0.55

Howald 20.52 21.52 22.52 23.52 0.52 1.11
Luxembourg Gare Rocade 20.58 21.58 22.58 23.58 0.58 1.17

Numéro de circulation 88581 430366 88583 430368 88585 430370 88587 430372 88788 430374 430074

Metz > Hagondange > Thionville > Luxembourg
INFO TRAFIC TRAVAUX

f L94 : semi direct => dessert Thionville Howald et Luxembourg

f L90 : omnibus => dessert Thionville Bettembourg Howald et 
Luxembourg

f L91 : direct => dessert Thionville et Luxembourg



• Horaires donnés sous réserve de modi�cations. • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou toute autre application de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). • Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, • RCS Bobigny 519 037 584 

ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou toute autre application de mobilité

Dimanche et jours fériés

f f f f f f f f f f f f f f f 1 f f f 
c c c c c c c c c c c c c c c c c c

En provenance de Nancy Nancy Nancy Nancy Nancy Nancy Nancy Nancy Nancy Nancy 
Metz-Ville 8.33 9.46 10.30 11.42 12.33 13.33 15.46 16.33 17.30 18.33 18.42 19.33 20.33 21.46 22.33 23.16

Metz-Nord | 9.51 | 11.46 | | 15.50 | | | 18.47 | | 21.50 | 23.20
Woippy | 9.53 | 11.49 | | 15.52 | | | 18.50 | | 21.52 | 23.23

Maizières-lès-Metz | 9.59 | 11.56 | | 15.58 | | | 18.57 | | 21.59 | 23.28
Hagondange 8.45 10.03 10.45 12.04 12.45 13.45 16.02 16.45 17.45 18.45 19.04 19.45 20.45 22.03 22.45 23.33

Uckange 8.50 10.08 10.50 12.09 12.51 13.50 16.08 16.51 17.51 18.50 19.09 19.50 20.50 22.08 22.50 23.38
Thionville 8.00 8.56 9.10 10.14 10.30 10.56 11.10 12.14 12.30 12.56 13.10 13.56 14.10 15.10 16.14 16.30 16.56 17.10 17.56 18.10 18.58 19.10 19.14 19.30 19.56 20.10 20.56 21.10 22.14 22.30 22.56 23.10 23.44 0.10

Hettange-Grande 8.14 | 10.42 | 12.42 | | | 16.42 | | | 19.42 | | 22.42 | 0.22
Bettembourg (Gare Routière) 9.04 | 11.22 | 13.22 | | | 17.22 | | | 20.15 | | 23.15 | 0.55

Howald 9.24 10.16 11.40 12.00 13.40 14.00 15.00 16.00 17.40 18.00 19.00 20.00 20.31 20.52 21.52 23.31 23.52 1.11
Luxembourg Gare Rocade 9.34 10.26 11.48 12.08 13.48 14.08 15.08 16.08 17.48 18.08 19.08 20.08 20.37 20.58 21.58 23.37 23.58 1.17

Numéro de circulation 430034 88571 430312/14 88758 430046 88575 430330/32 88734 430050 88509 430340 88511 430344 430348 88742 430058 88517 430354 88576 430360 88579 430364 88768 430064 88581 430366 88583 430368 88782 430070 88587 430372 837688 430074

1 Ne circule pas le 11 août.

Metz > Hagondange > Thionville > Luxembourg
INFO TRAFIC TRAVAUX

f L94 : semi direct => dessert Thionville Howald et Luxembourg

f L90 : omnibus => dessert Thionville Bettembourg Howald et 
Luxembourg

f L91 : direct => dessert Thionville et Luxembourg



• Horaires donnés sous réserve de modi�cations. • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou toute autre application de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). • Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, • RCS Bobigny 519 037 584 

ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou toute autre application de mobilité

Du lundi au vendredi

f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f 
c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c

Luxembourg Gare Rocade 4.25 4.57 5.25 5.52 6.27 6.15 6.47 7.17 7.03 7.47 8.17 8.00 8.47 9.17 9.10 9.47 10.17 10.10 10.47 11.17 11.10
Howald 4.31 5.03 5.31 5.58 6.33 6.21 6.55 7.25 7.11 7.55 8.25 8.08 8.55 9.25 9.18 9.55 10.25 10.18 10.55 11.25 11.18

Bettembourg (Gare Routière) 4.49 | 5.49 | | 6.39 | | 7.35 | | 8.30 | | 9.40 | | 10.40 | | 11.40
Hettange-Grande 5.18 | 6.18 | | 7.08 | | 8.10 | | 9.02 | | 10.12 | | 11.12 | | 12.12

Thionville 5.30 5.45 5.45 6.04 6.13 6.33 6.30 6.45 6.40 6.58 7.14 7.15 7.20 7.34 7.49 7.45 8.14 8.15 8.34 8.30 8.45 8.45 9.04 9.15 9.20 9.45 10.06 10.15 10.30 10.45 11.15 11.30 11.45 11.53 12.04 12.15 12.30 12.45
Uckange 5.51 6.11 6.19 6.39 6.51 7.10 7.21 7.41 7.54 8.21 8.40 8.51 9.10 10.11 12.00 12.10 12.51

Hagondange 5.56 6.16 6.24 6.44 6.56 7.15 7.26 7.46 8.00 8.26 8.45 8.56 9.16 10.17 12.05 12.15 12.56
Maizières-lès-Metz 6.00 | 6.28 | 7.00 | 7.30 | 8.04 8.30 | 9.00 | | 12.11 | 13.00

Woippy 6.06 | 6.33 | 7.06 | 7.35 | 8.10 8.36 | 9.06 | | 12.16 | 13.06
Metz-Nord 6.09 | 6.36 | 7.09 | 7.37 | 8.13 8.39 | 9.09 | | 12.19 | 13.09
Metz-Ville 6.14 6.32 6.41 7.01 7.14 7.32 7.43 8.03 8.19 8.44 8.57 9.14 9.27 10.32 12.24 12.32 13.14

À destination de Nancy Nancy Nancy Nancy Nancy 
Numéro de circulation 430017 88701 430159 837693 88703 837695 430019 88705 430161 88620 88709 430163 430023 88622 837683 430165 88715 430167 88717 430027 88719 430169 88721 430171 430029 430173 88520 430175 430031 430177 430179 430033 430181 88725 88524 430183 430035 88729

f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f 
c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c

Luxembourg Gare Rocade 11.47 12.17 12.10 12.47 13.17 13.00 13.47 14.17 14.00 14.47 15.17 15.00 15.27 15.37 15.47 15.57 15.49 15.53 16.04 16.20 16.25 16.30 16.35
Howald 11.55 12.25 12.18 12.55 13.25 13.08 13.55 14.25 14.08 14.55 15.25 15.08 15.35 15.45 15.55 16.05 15.59 15.59 16.09 16.14 16.01 16.14 | 16.24 | | | 16.39

Bettembourg (Gare Routière) | | 12.40 | | 13.30 | | 14.30 | | 15.30 | | | | | | | | 16.25 | | | | | | |
Hettange-Grande | | 13.12 | | 14.02 | | 15.02 | | 16.02 | | | | | | | | 17.00 | | | | | | |

Thionville 12.45 13.04 13.15 13.30 13.45 13.45 14.15 14.20 14.45 15.15 15.20 15.45 15.45 16.04 16.15 16.20 16.25 16.27 16.35 16.45 16.45 16.55 17.04 17.05 17.05 17.14 17.15 17.20 17.20 17.20 17.25 17.34 17.30 17.30 17.35 17.45 17.40 17.45
Uckange 13.11 13.51 15.51 16.11 16.32 16.50 17.09 17.20 17.41 17.51

Hagondange 13.16 13.56 15.56 16.16 16.37 16.55 17.15 17.26 17.46 17.57
Maizières-lès-Metz | 14.00 16.00 | | 16.59 | 17.30 | 18.04

Woippy | 14.06 16.06 | | 17.06 | 17.36 | 18.10
Metz-Nord | 14.09 16.09 | | 17.09 | 17.39 | 18.12
Metz-Ville 13.32 14.14 16.14 16.27 16.48 17.14 17.31 17.44 17.57 18.18

À destination de Nancy Nancy 
Numéro de circulation 430185 88526 430187 430037 88733 430189 430191 430039 430193 430195 430043 88741 430197 88743 430199 430045 430201 88745 430203 88747 430205 430313 88530 430311 430207 88749 430315 430319 430047 430317 429920/22 88751 430321 429924/26 429928/30 88753 429932/34 430327

Luxembourg > Thionville > Hagondange > Metz
INFO TRAFIC TRAVAUX

f L94 : semi direct => dessert Thionville Howald et Luxembourg

f L90 : omnibus => dessert Thionville Bettembourg Howald et 
Luxembourg

f L91 : direct => dessert Thionville et Luxembourg



• Horaires donnés sous réserve de modi�cations. • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou toute autre application de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). • Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, • RCS Bobigny 519 037 584 

ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou toute autre application de mobilité

f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f 
c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c

Luxembourg Gare Rocade 16.45 16.50 16.55 17.00 17.05 17.10 16.53 17.15 17.20 17.25 17.30 17.35 17.40 17.45 17.55 18.10 17.53 18.25 18.19 18.57
Howald | | 16.54 | | 17.04 | | 17.14 17.01 | | 17.11 17.24 | | | 17.34 | 17.44 | 17.54 17.41 | | 18.01 18.24 18.11 | 18.29 19.05

Bettembourg (Gare Routière) | | | | | | | | | 17.25 | | 17.35 | | | | | | | | | 18.05 | | 18.25 | 18.35 | | |
Hettange-Grande | | | | | | | | | 18.00 | | 18.10 | | | | | | | | | 18.40 | | 19.00 | 19.10 | | |

Thionville 17.50 17.55 18.04 18.00 18.00 18.05 18.14 18.10 18.10 18.15 18.20 18.20 18.20 18.25 18.34 18.30 18.30 18.30 18.35 18.45 18.40 18.40 18.45 18.50 18.50 19.04 19.00 19.00 19.00 19.15 19.20 19.29 19.30 19.30 19.30 19.35 19.45 19.55
Uckange 18.11 18.21 18.39 18.50 19.10 19.34 19.51

Hagondange 18.16 18.26 18.44 18.55 19.15 19.40 19.56
Maizières-lès-Metz | 18.30 | 19.01 | 19.44 20.00

Woippy | 18.36 | 19.06 | 19.49 20.06
Metz-Nord | 18.39 | 19.09 | 19.52 20.09
Metz-Ville 18.32 18.44 18.58 19.14 19.29 19.57 20.14

À destination de Nancy Nancy 
Numéro de circulation 429936/38 429940/42 88532 430329 429944 429946/48 88755 430331 429950 429952/54 430333 430051 429956 429958/60 88759 430053 430335 429962 429964/66 88761 429968 430337 429970 430343 429972 88534 430345 430055 429974 429976/78 430057 88763 430347 430061 429980 430349/51 88767 430353/55

f f f f f f f f f f 
c c c c c c c c c c

Luxembourg Gare Rocade 18.53 19.37 19.57 20.15 20.47 21.07 21.15 21.47 22.12
Howald 18.41 19.01 19.45 20.05 20.21 20.53 21.13 21.21 21.53 22.18

Bettembourg (Gare Routière) 19.05 19.25 | | 20.39 | | 21.39 | |
Hettange-Grande 19.40 20.00 | | 21.08 | | 22.08 | |

Thionville 20.06 20.00 20.20 20.35 20.45 20.55 21.20 21.35 21.45 21.55 22.20 22.35 22.45 23.00
Uckange 20.12 20.51 21.51 22.51

Hagondange 20.17 20.56 21.56 22.56
Maizières-lès-Metz | 21.00 22.00 23.00

Woippy | 21.06 22.06 23.06
Metz-Nord | 21.09 22.09 23.09
Metz-Ville 20.28 21.14 22.14 23.14

À destination de

Numéro de circulation 88769 430063 430065 430357/59 88773 430361/63 430069 430365/67 88777 430369/71 430071 430373/75 88781 430377

Luxembourg > Thionville > Hagondange > Metz
INFO TRAFIC TRAVAUX

f L94 : semi direct => dessert Thionville Howald et Luxembourg

f L90 : omnibus => dessert Thionville Bettembourg Howald et 
Luxembourg

f L91 : direct => dessert Thionville et Luxembourg



• Horaires donnés sous réserve de modi�cations. • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou toute autre application de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). • Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, • RCS Bobigny 519 037 584 

ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou toute autre application de mobilité

Samedi

f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f 
c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c

Luxembourg Gare Rocade 4.57 5.52 5.45 6.47 6.23 7.03 7.47 8.47 9.10 10.47 11.47 12.10 12.47 13.47 14.47 15.47 16.17 16.03 16.29 17.29 18.03 18.19
Howald 5.03 5.58 5.51 6.55 6.31 7.11 7.55 8.55 9.18 10.55 11.55 12.18 12.55 13.55 14.55 15.55 16.25 16.11 16.39 17.39 18.11 18.29

Bettembourg (Gare Routière) | | 6.09 | 6.55 7.35 | | 9.40 | | 12.40 | | | | | 16.35 | | 18.35 |
Hettange-Grande | | 6.38 | 7.30 8.10 | | 10.12 | | 13.12 | | | | | 17.10 | | 19.10 |

Thionville 5.45 6.40 6.50 7.01 7.45 7.50 8.04 8.30 8.45 8.45 9.04 9.45 10.06 10.30 10.43 11.45 12.04 12.45 13.04 13.30 13.45 13.45 14.04 14.45 15.04 15.45 16.04 16.45 17.04 17.15 17.30 17.45 17.45 18.45 19.07 19.30 19.35 19.45
Uckange 7.06 8.10 8.51 9.10 10.11 10.50 12.10 13.11 13.51 14.10 15.10 16.10 17.09 17.51 19.13 19.51

Hagondange 7.11 8.15 8.56 9.15 10.17 10.56 12.15 13.16 13.56 14.15 15.15 16.15 17.15 17.57 19.19 19.56
Maizières-lès-Metz 7.16 | 9.00 | | 11.03 | | 14.00 | | | | 18.04 | 20.00

Woippy 7.21 | 9.06 | | 11.09 | | 14.06 | | | | 18.10 | 20.06
Metz-Nord 7.23 | 9.09 | | 11.12 | | 14.09 | | | | 18.12 | 20.09
Metz-Ville 7.32 8.32 9.14 9.32 10.35 11.18 12.31 13.31 14.14 14.32 15.32 16.32 17.31 18.18 19.35 20.14

À destination de Nancy Nancy Nancy Nancy Nancy Nancy Nancy Nancy Nancy Nancy Nancy 
Numéro de circulation 430159 430161 430021 88602 430165 430025 88604 430027 88719 430169 88606 430173 88520 430031 88723 430181 88524 430185 88526 430037 88733 430189 88528 430193 88608 430197 88610 430205 88530 430323 430049 88753 430325 430339/41 88544 430059 430349/51 88767

f f f f f 
c c c c c

Luxembourg Gare Rocade 18.27 20.47 20.45 21.47 22.10
Howald 18.35 20.53 20.51 21.53 22.16

Bettembourg (Gare Routière) 18.59 | 21.09 | 22.34
Hettange-Grande 19.34 | 21.38 | 23.03

Thionville 19.54 20.04 21.35 21.50 22.04 22.35 23.15 23.25
Uckange 20.10 22.10 23.31

Hagondange 20.15 22.15 23.36
Maizières-lès-Metz | | 23.40

Woippy | | 23.46
Metz-Nord | | 23.49
Metz-Ville 20.32 22.32 23.54

À destination de Nancy Nancy 
Numéro de circulation 430091 88612 430365/67 430093 88616 430373 430073 88785

Luxembourg > Thionville > Hagondange > Metz
INFO TRAFIC TRAVAUX

f L94 : semi direct => dessert Thionville Howald et Luxembourg

f L90 : omnibus => dessert Thionville Bettembourg Howald et 
Luxembourg

f L91 : direct => dessert Thionville et Luxembourg



• Horaires donnés sous réserve de modi�cations. • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou toute autre application de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). • Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, • RCS Bobigny 519 037 584 

ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou toute autre application de mobilité

Dimanche et jours fériés

f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f 
c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c

Luxembourg Gare Rocade 6.47 6.23 7.03 8.47 9.10 10.47 11.47 12.47 13.10 14.47 15.47 16.17 16.03 16.29 17.29 18.19 18.19 18.27 19.03 20.47 20.45 21.47 22.10
Howald 6.55 6.31 7.11 8.55 9.18 10.55 11.55 12.55 13.18 14.55 15.55 16.25 16.11 16.39 17.39 18.29 18.29 18.35 19.11 20.53 20.51 21.53 22.16

Bettembourg (Gare Routière) | 6.55 7.35 | 9.40 | | | 13.40 | | | 16.35 | | | | 18.59 19.35 | 21.09 | 22.34
Hettange-Grande | 7.30 8.10 | 10.12 | | | 14.12 | | | 17.10 | | | | 19.34 20.10 | 21.38 | 23.03

Thionville 7.45 7.50 8.04 8.30 8.45 9.45 10.06 10.30 10.43 11.45 12.04 12.45 13.04 13.45 14.04 14.30 14.45 15.45 16.45 17.04 17.15 17.30 17.45 17.45 18.04 18.45 19.04 19.35 19.35 19.54 20.04 20.30 20.45 21.35 21.50 22.04 22.35 23.15
Uckange 8.10 8.51 10.11 10.50 12.10 13.11 14.10 14.51 17.09 17.51 18.11 19.10 20.10 20.51 22.10

Hagondange 8.15 8.56 10.17 10.56 12.15 13.16 14.15 14.56 17.15 17.57 18.16 19.15 20.15 20.56 22.15
Maizières-lès-Metz | 9.00 | 11.03 | | | 15.00 | 18.04 | | | 21.00 |

Woippy | 9.06 | 11.09 | | | 15.06 | 18.10 | | | 21.06 |
Metz-Nord | 9.09 | 11.12 | | | 15.09 | 18.12 | | | 21.09 |
Metz-Ville 8.32 9.14 10.35 11.18 12.29 13.31 14.32 15.14 17.27 18.18 18.31 19.29 20.32 21.13 22.32

À destination de Nancy Nancy Nancy Nancy Nancy Nancy Nancy Nancy Nancy 
Numéro de circulation 430165 430025 88604 430027 88719 430173 88520 430031 88723 430181 88524 430185 88526 430189 88528 430041 88737 430197 430205 88530 430323 430049 88753 430325 88532 430339/41 88534 430349 430351 430091 88612 430067 88773 430365/67 430093 88616 430373 430073

1 2
c

Luxembourg Gare Rocade 22.56
Howald |

Bettembourg (Gare Routière) 23.11
Hettange-Grande 23.35

Thionville 23.25 23.47
Uckange 23.31 23.59

Hagondange 23.36 0.08
Maizières-lès-Metz 23.40 0.22

Woippy 23.46 0.36
Metz-Nord 23.49 |
Metz-Ville 23.54 0.51

À destination de

Numéro de circulation 88785 430089

1 Ne circule pas le 11 août.
2 Circule le 11 août.

Luxembourg > Thionville > Hagondange > Metz
INFO TRAFIC TRAVAUX

f L94 : semi direct => dessert Thionville Howald et Luxembourg

f L90 : omnibus => dessert Thionville Bettembourg Howald et 
Luxembourg

f L91 : direct => dessert Thionville et Luxembourg


